[image: image1.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]“ PALÁCIO 08 DE MARÇO “

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 40/ 2007

CONSIDERANDO que a cobrança de IPTU deste ano sofreu reajuste abusivo por parte da Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que a população fora “pega de surpresa” com os valores e muitos não têm dinheiro suficiente para pagá-lo, além de não termos sido esclarecidos quanto às condições adotadas pela administração municipal para adotar tais medidas;

CONSIDERANDO que o Regimento Interno desta Casa de Leis prevê em seu artigo 73 – I e 85 a possibilidade de Criação de Comissões de Estudos para apreciação de problemas municipais cuja matéria seja de interesse relevante para o município;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja criada uma Comissão de Estudos com a finalidade de apurar a metodologia adotada pela Prefeitura Municipal para determinar a cobrança dos atuais valores de IPTU para a população monteazulense.
Monte Azul Paulista, 30 de março de 2007.
.....................................................................

ANTONIO SERGIO LEAL

VEREADOR

.....................................................................

FÁBIO JERÔNIMO MARQUES

VEREADOR

.....................................................................

MARTA MARIA ALMEIDA DE LARA

VEREADORA